ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

____26.12.2019______                                                                                               № __1162____
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от  29.12.2018 № 1051
(с изменениями от 12.11.2019 № 1016)

     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 16.09.2014
№ 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции от
26.07.2018 № 494), Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 29.12.2018   №
1051 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы» (с изменениями от 12.11.2019
№ 1016) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы  позиции «Объемы бюджетных ассигнований
программы» и «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных
результатов» изложить в новой редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы
составляет – 10327,8 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 5957,8 тыс. руб.;
2020 год – 2185,0 тыс. руб.;

       2021 год  -  2185,0  тыс. руб.
Индикаторы
достижения цели

Индикаторы достижения цели:
 Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано

право муниципальной собственности (без учета жилищного фонда) от
общего количества объектов недвижимого имущества, подлежащих учёту
в Реестре – 10 %
 Доля объектов, входящих в состав имущественной казны и учтенных в

Реестре, от общего количества объектов недвижимого имущества,
подлежащих учету в Реестре – 100 %
 Доля объектов муниципального имущества, выставленного на

торгах, к общему количеству объектов, включенных в прогнозный
план приватизации – 100%

Индикаторы
достижения цели

 Процент выполнения плана по арендной плате за объекты
муниципального нежилого фонда – 100%
 Процент оплаты за содержание жилых и нежилых объектов от

общей площади муниципальных жилых и нежилых объектов – 100%.
показатели
непосредственных
результатов

Непосредственные результаты
 Количество объектов недвижимого имущества казны, по которым

проведена техническая инвентаризация с изготовлением технических
планов, постановкой на кадастровый учет – 40 ед.
 Количество земельных участков, по которым проведено межевание

с постановкой на кадастровый учет и государственной регистрацией
права муниципальной собственности – 35ед.
 Количество объектов недвижимого имущества, прошедших оценку

(для приватизации и вовлечения в арендные отношения) – 22 ед.
 Муниципальные площади, за которые выполнена оплата за

содержание общего имущества многоквартирных домов – 37503,39 кв.м.
 Муниципальные площади, за которые выполнена оплата за

капитальный ремонт муниципального жилого фонда – 33468,00 кв.м.
 Количество газовых емкостей, содержащихся надлежащим образом

– 2 ед.

        1.2. В разделе 1.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» текстовой
части программы:

1.2.1.Таблицу 1 изложить в новой редакции:
Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагае
мый объем

финансирова
ния, тыс. руб.

Период реализации

2019 год

2020 год

2021 год

Муниципальная
программа «Управление

муниципальным
имуществом города

Заволжья» на 2019-2021
годы

Всего,
в том числе  5957,8 2185,0 2185,0

ФБ
ОБ 0 0 0
МБ 5957,8 2185,0 2185,0
ВнБ

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Заволжья
Статус/

Наименование
 Муниципальный
   заказчик-
координатор,
 соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.)
2019  2020  2021  Всего

Муниципальная
программа «Управление

муниципальным
имуществом города

Заволжья» на 2019-2021
годы

всего 5957,8 2185,0 2185,0 10327,8

Администрация
города Заволжья 5957,8 2185,0 2185,0 10327,8

1.3. В разделе 1.9. «Оценка эффективности реализации муниципальной
программы», подпункт 9 второго абзаца изложить в новой редакции:

«10) Муниципальные площади, за которые выполнена оплата за капитальный
ремонт муниципального жилого фонда – 33468,0 квадратных метров».

1.4.  Приложение 1, приложение 2 к муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы изложить в
новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Администрации                                                                                О.Н. Жесткова

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению Администрации города Заволжья

            от __26.12.2019__ № __1162_

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом города
Заволжья» на 2019 – 2021 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом города Заволжья»

на 2019 – 2021 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

Задача 1. Совершенствование учета объектов муниципальной собственности города
Заволжья

1.1

Формирование Реестра
объектов муниципальной
собственности

2019-2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 218,9 0 0 218,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 218,9 0 0 218,9
ВнБ 0 0 0 0

1.2

Организация содержания
имущества муниципальной
казны

2019 -2021
Администрация

города
Заволжья

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

1.3

Проведение претензионно-
исковой работы, судебные
расходы и издержки

2019 -2021
Администрация

города
Заволжья

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 218,9 0 0 218,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 218,9 0 0 218,9
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2. Вовлечение муниципального имущества в хозяйственный оборот, обеспечение
увеличения поступления в бюджет доходов и средств от использования и продажи

муниципального имущества и земельных ресурсов

2.1

Проведение технической
инвентаризации
недвижимого имущества

2019 -2021
Администрация

города
Заволжья

Всего 104,2 300,0 300,0 704,2
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 104,2 300,0 300,0 704,2
ВнБ 0 0 0 0

2.2

Подготовка
землеустроительной
документации на
земельные участки

2019 -2021

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом

Всего 22,8 100,0 100,0 222,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

 МБ 22,8 100,0 100,0 222,8
ВнБ 0 0 0 0

2.3.

Развитие практики
предоставления в аренду
имущества  и земельных
участков на торгах

2019 -2021
Администрация

города
Заволжья

Всего 10,4 80,0 80,0 170,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 10,4 80,0 80,0 170,4
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 137,4 480,0 480,0 1097,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 137,4 480,0 480,0 1097,4
ВнБ  0 0 0 0

Задача 3. Проведение сбалансированной политики в сфере приватизации муниципального
имущества и продажи земельных участков

3.1

Реализация Прогнозного
плана приватизации
муниципального
имущества 2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 96,6 170,0 170,0 436,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 96,7 170,0 170,0 436,7
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 3

Всего 96,7 170,0 170,0 436,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 96,7 170,0 170,0 436,7
ВнБ  0 0 0 0

Задача 4. Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в муниципальной
собственности.

4.1

Вознаграждение за сбор и
перечисление оплаты за
наем муниципального
имущества 2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 50,0 50,0 50,0 150,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 50,0 50,0 50,0 150,0
ВнБ 0 0 0 0

4.2

Капитальный ремонт
муниципального жилого и
нежилого фонда

2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 4700,2 550,0 550,0 5800,2
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 4700,2 550,0 550,0 5800,2
ВнБ 0 0 0 0

4.3

Снос расселенных
аварийных домов, вывоз и
утилизация отходов

2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 14,0 0 0 14,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 14,0 0 0 14,0
ВнБ 0 0 0 0

4.4 Содержание и ремонт 2019 -2021 Отдел по Всего 450,0 435,0 435,0 1320,0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

 емкостей сжиженного газа управлению
муниципаль-

ным
имуществом

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 450 435,0 435,0 1320,0
ВнБ 0 0 0 0

4.5

Содержание временно
незанятого
муниципального
жилищного фонда и
муниципального нежилого
фонда

2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 201,7 500,0 500,0 1201,7

ФБ

ОБ

МБ 201,7 500,0 500,0 1201,7

ВнБ

4.6

Содержание и ремонт иных
объектов муниципальной
собственности

2019 -2021

Отдел по
управлению
муниципаль-

ным
имуществом

Всего 88,9 0 0 88,9
ФБ
ОБ
МБ 88,9 0 0 88,9
ВнБ

Итого по задаче 4

Всего   5504,8 1535,0 1535,0 8574,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 5504,8 1535,0 1535,0 8574,8
ВнБ  0 0 0 0

Общая сумма по муниципальной программе

Всего 5957,8 2185,0 2185,0 10327,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 5957,8 2185,0 2185,0 10327,8
ВнБ 0 0 0 0

                                              _________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом
города Заволжья» на 2019 – 2021 годы

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации

муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измере-

ния

Значение индикатора/непосредственного
результата

2017
год

(отчет)

2018 год
(оценка)

2019 год

2020 год

2021 год

Индикаторы достижения цели
1. Доля объектов недвижимого

имущества, на которые
зарегистрировано право
муниципальной собственности (без
учета жилищного фонда) от
общего количества объектов
недвижимого имущества,
подлежащих учёту в Реестре

%
 0,15 0,33 2,3 4 3,7

2. Доля объектов, входящих в состав
имущественной казны и учтенных
в Реестре, от общего количества
объектов недвижимого имущества,
подлежащих учету в Реестре

%

100 100 100 100 100

3. Доля объектов муниципального
имущества, выставленного на
торгах, к общему количеству
объектов, включенных в
прогнозный план приватизации

%
 100 100 100 100 100

4. Процент выполнения плана по
арендной плате за объекты
муниципального нежилого
фонда

% 87 93 100 100 100

5. Процент оплаты за содержание
жилых и нежилых объектов от
общей площади муниципальных
жилых и нежилых объектов

% - - 100 100 100

Непосредственный результат
1. Количество объектов

недвижимого имущества
казны, по которым проведена
техническая инвентаризация с
изготовлением технических
планов, постановкой на
кадастровый учет

ед. 7 0 15 13 12

2. Количество земельных
участков, по которым
проведено межевание
с постановкой на кадастровый
учет и государственной
регистрацией права
муниципальной собственности

ед. 5 10 23 6 6

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измере-

ния

Значение индикатора/непосредственного
результата

2017
год

(отчет)

2018 год
(оценка)

2019 год

2020 год

2021 год

3. Количество объектов
недвижимого имущества,
прошедших оценку (для
приватизации и вовлечения в
арендные отношения)

Ед. 6 30 10 6 6

4. Муниципальные площади, за
которые выполнена оплата за
содержание общего имущества
многоквартирных домов

Кв. м. - - 37503,39 37503,39 37503,39

5. Муниципальные площади, за
которые выполнена оплата за
капитальный ремонт
муниципального жилого фонда

Кв.м. - - 33468,0 35425,39 35425,39

6. Количество газовых емкостей,
содержащихся надлежащим
образом

Ед. - - 2 2 2

_____________________________________